
® 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE 
SETTORE 09 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI - 

PROVVEDITORATO 

  

Assunto il 30/11/2021 

Numero Registro Dipartimento: 988 

DECRETO DIRIGENZIALE 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

N°. 12308 del 01/12/2021 

OGGETTO: RETTIFICA LIQUIDAZIONE DI CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N° 12037/2021 
RECANTE: "SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA 
O IN DISPONIBILITÀ DELLA REGIONE CALABRIA - LIQUIDAZIONE INCENTIVI PER LE PER 
LE FUNZIONI TECNICHE Al SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016 E DEL R.R. 7/2019 PER LE 
ATTIVITA' DI PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA". 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme 

informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 

della Regione Calabria. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Premesso che: 

- con Decreto dirigenziale n. 12037 del 26 novembre 2021 si è provveduto a liquidare gli incenti- 

vi per le funzioni tecniche svolte dal personale nell’ambito della procedura di affidamento del 

servizio di pulizia e di igiene ambientale degli immobili di proprietà o in disponibilità della Re- 

gione Calabria; 

- che nella liquidazione n° 12105/2021 in favore della Regione medesima è stata compresa an- 

che la quota del 20% di cui al comma 4, art. 113 del d.lgs. 50/2016 destinata all'acquisto di 

beni, strumenti e tecnologie; 

Preso atto che: 

- in fase di liquidazione il Settore Ragioneria generale ha evidenziato la necessità di suddividere 

la suddetta liquidazione, in favore della Regione, in due distinte liquidazioni di cui una relativa 

alla quota dell'’80% destinata agli incentivi e l’altra relativa alla quota del 20% destinata all’ac- 

quisto di beni, strumenti e tecnologie; 

- occorre, pertanto, procedere alla suddivisione della stessa in due nuove liquidazioni di pari im- 

porto complessivo e medesimo beneficiario, confermando per il resto il suddetto Decreto diri - 

genziale. 

Atteso che: 

- gli oneri del presente provvedimento gravano sull'impegno n° 645/2021 assunto con Decreto 

n° 14140/2020 che presenta la necessaria capienza; 

- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è ri- 

scontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria; 

- per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e para- 

grafo 6 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011. 

Visti: 

e la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull'ordinamento della struttura or- 

ganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”, ed in particolare l’art. 28; 

e la Legge Regionale n. 34 del 29/12/2020 — Legge di stabilità regionale 2021; 

* la Legge Regionale n. 35 del 29/12/2020 — Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Calabria per gli anni 2021 — 2023; 

e la DGR n. 512 del 30/12/2020 —- Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previ- 

sione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 

23/06/2011, n. 118); 

* la DGR n. 513 del 30/12/2020 — Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 

anni 2021 — 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); 

e il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 con il quale è stato approvato il “Regolamento di riorganiz- 

zazione delle strutture della giunta regionale” n. 9 del 7/11/2021; 

* la Delibera di Giunta Regionale n. 245 del 3 settembre 2020 di individuazione del Dott. Filip- 

po De Cello quale Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



* il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 112 del 09-09-2020 di conferimento dell’in- 

carico al Dott. Filippo De Cello di Dirigente del Dipartimento “Economia e Finanze”; 

e il D.D.G. n. 11432 del 10/11/2021 ad oggetto: “Conferimento incarichi di reggenza DPGR n. 

180/2021” con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigente reggente del settore "Econo- 

mato, logistica e servizi tecnici - Provveditorato" alla dott.ssa Raffaela Starace; 

* la legge 241/1990, art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

* ild.Igs. 165/2001, art. 53, comma 16-ter (antipantouflage); 

e l’art. 113 del d.lgs. n° 50/2016; 

* il Regolamento regionale n° 7/2019; 

* la Relazione del RUP in atti del Settore proponente; 

* le distinte di liquidazione n° 12107/2021, 12626/2021 e 12628/2021 generate telematicamen- 

te ed allegate al presente atto per farne parte integrante. 

ATTESTATA, sulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la 

legittimità e correttezza del presente atto; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui tutti integralmente confermati quali parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, di: 

1. RETTIFICARE il Decreto dirigenziale n° 12037/2021 nella sola parte relativa alla distinta li- 

quidazione n° 12105/2021, che con il presente atto viene suddivisa in due liquidazioni di pari 

importo complessivo e medesimo beneficiario. 

2. CONFERMARE, per quanto riguarda la restante parte, integralmente il Decreto dirigenziale 

n° 12037/2021. 

3. LIQUIDARE l’importo di € 12.999,81 in favore della Regione medesima per il pagamento de- 

gli incentivi tecnici, come da distinta di liquidazione n. 12626 del 30/11/2021, generata tele- 

maticamente e allegata al presente atto. 

4. LIQUIDARE l'importo di € 3.857,42 in favore della Regione medesima relativo alla quota del 

20% del fondo di cui al comma 4 dell'art. 113 del d.lgs. 50/2016, come da distinta di liquida- 

zione n. 12628 del 30/11/2021 generata telematicamente e allegata al presente atto. 

5. LIQUIDARE l’importo complessivo di € 2.429,86 in favore di Azienda Calabria Lavoro come 

da distinta di liquidazione n. 12107/2021, generata telematicamente e allegata al presente 

atto. 

6. FAR GRAVARE la spesa complessiva pari ad € 19.287,09 sul capitolo di spesa 

U1204011801, impegno n. 645/2021, assunto con D.D.S. 14140/2020. 

7. AUTORIZZARE, coerentemente a quanto stabilito dal resoconto della Commissione Arconet 

del 20 marzo 2019, con riferimento agli oneri derivanti dagli incentivi per funzioni tecniche di 

cui art. 113 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e per effetto delle disposizioni previste dall’art. 

stesso, il competente Settore del Dipartimento “Economia e Finanze” a disporre una rever- 

sale di incasso pari ad € 12.999,81 sul capitolo dell'entrata E9305990501 in favore del Di- 

partimento Organizzazione e Risorse Umane che assumerà i correlati impegni di spesa e la 

successiva liquidazione sui fondi destinati alle finalità in argomento sui capitoli U901100701, 

U9011000702 e U9011000703, rispettivamente per il pagamento di retribuzioni in denaro, 

2 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



contributi obbligatori a carico Ente ed IRAP in favore dei dipendenti regionali e per gli importi 

indicati nel Decreto dirigenziale n° 14140/2020 che qui si intende integralmente richiamato. 

8. AUTORIZZARE, altresì, il competente Settore del Dipartimento “Economia e Finanze” a di- 

sporre una reversale di incasso pari ad € 3.857,42 sul capitolo dell'entrata E9305990502 in 

favore del Dipartimento Presidenza il quale dovrà adottare gli adempimenti previsti dall'art. 

10 del R.R. n. 7/2019 assumendo i correlati impegni sul capitolo di Spesa U9011000704. 

9. DEMANDARE al RUP ogni adempimento successivo alla attuazione del presente provvedi- 

mento. 

10. NOTIFICARE il presente provvedimento al Settore Gestione economica e previdenziale del 

personale del Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane, al Dipartimento Economia e Fi- 

nanze e ad agli altri soggetti interessati per i provvedimenti consequenziali. 

11. PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Diparti- 

mento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11. 

12. DARE ATTO che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 23 del D.lgs. 

33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corru- 

zione ai sensi dell'art. 7bis comma 3 del D.lgs. 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento 

GUZZO GREGORIO 
{con firma digitale) 

Sottoscritta dal Dirigente 

STARACE RAFFAELA 
(con firma digitale) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


